
  Obec Čenkovice 
 

Čenkovice čp. 168, 561 64 , Jablonné nad Orlicí 
telefon  465391112, 734 400 255 

IČO  00278611, DIČ: 00278611 
e-mail:   starosta@obeccenkovice.cz 

www.obeccenkovice.cz 
 
 

 
Vážení spoluobčané. 
 
Tímto Vás informuji o situaci, že došlo od 1.1.2024 ke zvýšení daně z nemovitostí.  
Na  jednání  Zastupitelstva  jsme  se  rozhodli,  že  tento  rok  Vám  poskytneme 
jednorázový finanční dar ve výši 3.000,-Kč z rozpočtu obce Čenkovice.  
 
Podmínky poskytnutí tohoto finančního daru jsou blíže specifikovány v usnesení 
viz  příloha.  O  tento dar  je možné  požádat na  připraveném  formuláři,  který  je 
k vyzvednutí na Obecním úřadě, či ke stažení z webu obce pod odkazem: 
https://www.obeccenkovice.cz/tiskopisy-formulare?action=detail&id=8 
 
Věřím, že tento krok a rozhodnutí Zastupitelstva obce uvítáte.  
 
Pro bližší informace či pomoc se neváhejte na nás obrátit. 
 
 
Za Obec Čenkovice s pozdravem  
 
 
                                                                                                 Josef Dostálek 
                                                                                                  starosta obce 
 
 
 
 
 
příloha: 
- výpis z usnesení o poskytnutí daru 
- formulář žádosti 



 
 
Výpis usnesení Zastupitelstva obce Čenkovice číslo 13/24 ze dne 22.2.2024. 
 
OZ schvaluje podmínky poskytnutí jednorázového finančního daru na údržbu 
nemovitosti v k.ú. Čenkovice.  
 
Podmínky poskytnutí daru jsou: 
O jednorázový finanční dar v hodnotě 3.000,- Kč může požádat každý občan 
obce Čenkovice, který je vlastníkem nemovitosti v katastru obce Čenkovice, má 
v  takové  nemovitosti  hlášen  trvalý  pobyt  a  současně  takovou  nemovitost 
nepronajímá či jinak neposkytuje za účelem ubytování třetím osobám za úplatu 
a dále nemá vůči obci Čenkovice žádný dluh.  
 
Pro poskytnutí daru je nutné doložit žádost (formulář žádosti bude od 1.4.2024 
k vyzvednutí na Obecním úřadě či ke stažení na internetových stránkách obce). 
K  žádosti  je  nutné  doložit  čestné  prohlášení  vlastníka  nemovitosti,  kterým 
potvrdí uhrazení daně z nemovitosti za rok 2024, čestné prohlášení vlastníka 
nemovitosti o tom, že nemovitost nepronajímá či jinak neposkytuje za účelem 
ubytování třetím osobám za úplatu a dále čestné prohlášení, že nemá vůči obci 
žádný dluh. 
 
O poskytnutí finančního daru lze požádat od 10.5.2024 nejpozději do 
10.6.2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na základě usnesení obecního Zastupitelstva obce Čenkovice č. 13/24 ze dne 22.02.2024 podávám 
tuto: 

ŽÁDOST O FINANČNÍ DAR 
pro občany obce Čenkovice na údržbu nemovitostí v katastrálním území Čenkovice 

 
Žadatel(é) - jméno a příjmení: …………………………………………………………………………………………………………….. 
 
Datum narození: …………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Adresa trvalého pobytu: ……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Kontaktní telefon/email: …………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
Číslo účtu žadatele - na který má být finanční dar vyplacen: ……………………………………………………………….. 
 
Pozn.:  
Je-li nemovitost v podílovém spoluvlastnictví či v SJM, vyplní se jména těch vlastníků, kteří mají v nemovitosti hlášen trvalý pobyt. Finanční 
dar se váže k nemovitosti, nikoliv k počtu vlastníků. Je na vlastnících, resp. podílových spoluvlastnících, aby se mezi sebou domluvili, komu a 
kam  bude  finanční  dar  vyplacen.  Obec  Čenkovice  přihlíží  pouze  k  údajům  (číslo  účtu)  uvedených  v  žádosti.  Nelze  podávat  více  žádostí 
vztahujících se k téže nemovitosti. 
 
Nemá-li žadatel bankovní účet, údaj nevyplňuje, může do kolonky vypsat „V HOTOVOSTI“. Finanční dar mu bude vyplacen v hotovosti po 
podpisu darovací smlouvy na pokladně Obecního úřadu. 
 

Čestné prohlášení žadatele(ů): 
 

Jsem si vědom toho, že úmyslné uvedení nepravdivých údajů je přestupkem podle § 2 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích. 
 
Prohlašuji,  že  jsem  byl  seznámen  s  podmínkami  poskytnutí  jednorázového  finančního  daru  a  tyto 
podmínky splňuji, tedy: 
 

        - prohlašuji,  že  jsem  vlastníkem  nemovitosti  v  katastru  obce  Čenkovice  a  mám  v  takové     
nemovitosti hlášen trvalý pobyt (viz adresa uvedená výše); 

     - prohlašuji, že jsem řádně uhradil daň z nemovitosti za rok 2024; 
     - prohlašuji, že předmětnou nemovitost nepronajímám či jinak neposkytuji za účelem 

ubytování třetím osobám za úplatu; 
     - prohlašuji, že nemám vůči obci Čenkovice žádný dluh. 
 
Souhlasím s tím, aby obec Čenkovice zkontrolovala údaje uvedené v žádosti, tj. zejména trvání trvalého 
pobytu, vlastnictví nemovitosti, pohledávky obce vůči mé osobě. 
 
Souhlasím s tím, aby obec Čenkovice zpracovávala ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, po dobu nezbytně nutnou mé osobní údaje. 
 
V Čenkovicích dne ………………………………… 
 
                                                                                               …………………………………………………………….. 
                                                                                                                       podpis žadatele 


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3

		2024-04-17T08:23:51+0200




